
60
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 01 de Abril de 2024.

OBJETO: Aquisição de Papel Higiênico.
VALOR TOTAL: R$ 70.720,98

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos
Protocolo 1292409

RESUMO DE CONTRATO
Nº 2024.000040.46101.01

ID CIDADES/TCE Nº 
2023.500E0600023.02.0062

PROCESSO Nº 2024-96HZS
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por 
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça- SEJUS
CONTRATADA: FLEX ADMINISTRADORA E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.431.055/0001-02
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 
120/2023
OBJETO: prestação de mão de obra terceirizada, com 
o fornecimento de postos de serviços de Motorista 
de Diretoria/Gerência (terceirização), para atender 
às necessidades da Unidade de Gestão de Projetos 
(UGP) da Secretaria de Estado da Justiça (SEJUS).
VALOR MENSAL: R$ 29.838,99 VIGÊNCIA: terá 
início no dia subsequente ao da publicação do resumo 
do contrato no Diário Oficial e terá duração de 24 
(vinte e quatro) meses.
FONTE: 754.

VINICIUS XAVIER TEIXEIRA
Coordenador - Geral da Unidade de Gestão de 

Projetos
Protocolo 1292533

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO      Nº019/2024, DE 
27/03/2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 
PROCON-ES, no uso das atribuições legais conferidas 
pela Lei Complementar nº. 373, de 03 de julho 
de 2006 e suas alterações, conforme processo 
2024-M8F7J,
RESOLVE:
Designar João Gustavo Soares Bispo, para 
responder pelo cargo de Gerente de Tecnologia da 
Informação - Ref. PRO-03, do Instituto Estadual de 
Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON/ES, no 
período de  01/04/2024 à 15/04/2024, por ocasião 
de férias do Titular.

LETÍCIA COELHO NOGUEIRA
Diretora Geral

Protocolo 1292733

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 027/2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no 
uso da delegação de competência atribuída pelo 
inciso I, do Art. 3º, da Portaria 030-S, publicada em 
06 de março de 2023, Resolve:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Férias Integrais, desta 
Secretaria referente ao exercício 2024, aprovada 
pela Ordem de Serviço nº 106/2023, publicada no 
Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espírito Santo 
em 13/11/2023, para excluir e incluir a servidora 
abaixo:

Nome Nº. 
Funcional

Período 
Aquisitivo

Excluir Incluir

Fabiana 
Cardinott 

Reis 
Mignone

40694802023/2024março/2024janeiro/2025

Art. 2º CONCEDER, dias de férias regulamentares, 
aos servidores abaixo:

Nome Nº. 
Funcional

Período 
aquisitivo

Período de 
férias

Total de 
dias

Edilene 
Santana 
Machado 

Subtil

3288013 2022/2023 04/04 a 
03/05/2024

30 dias - 
integrais

Fábio 
Marson 
Moniz 
Freire

3003710 2021/2022 01 a 
30/04/2024

30 dias - 
integrais

Vitória, 28 de março 2024.

HARLEN DA SILVA
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos

Protocolo 1292660

1º CERTIDÃO DE APOSTILAMENTO AO TERMO 
DE FOMENTO Nº 107/2023
Processo nº: 2023-RGMNK

Adm. Pública: Estado do Espírito Santo por 
intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social.
OSC: Fundação Beneficente Praia do Canto - 
Fundação Praia do Canto.
Objeto: autoriza neste ato o ajuste das metas 1, 2 
e 3 do Termo de Fomento nº 107/2023, conforme o 
plano de trabalho constante nos autos do processo.

Vitória, 27 de março de 2024.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 1292228

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO DEFINITIVO DO 
CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS

EDITAL SECULT nº 001/2022
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT torna 
público o resultado definitivo do Credenciamento 
de Pareceristas para atuarem na Análise Técnica 
das propostas culturais submetidas à Lei de 
Incentivo a Cultura Capixaba - LICC, deliberado 
pela Comissão Julgadora conforme processo nº 
2022-BD5D6. A íntegra do resultado definitivo está 
disponível no site da Secult.
Vitória, 20 de março de 2024.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1292198

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 28 de Março de 2024 às 21:18:39
Código de Autenticação: 2cff6126

20
24

-0
3M

V
81

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

1/
04

/2
02

4 
09

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

jose.roberto
Retângulo



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/04/2024 09:20:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOSE ROBERTO BISPO DE SOUSA (MEMBRO (COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PORTARIA 006-S, 
AGENTES DE CONTRATAÇAO E EQUIPES DE APOIO) - SECULT - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-03MV81

20
24

-0
3M

V
81

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

1/
04

/2
02

4 
09

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-04-01T09:20:30-0300




